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KONTRATE SHITJIE K’I;IZ}TE _I{APIT.iLI
[TE SHOQERISE “SANITARY: CLEANING” SH. )

Sot, meé daté f‘? t"':'hir 025 , para meje Noter DRITAN J. GJANA, anitar né Dhomén
Kombétare 1 Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirané, Rr. NIKOLLA JORGA, ¢
NR.1, NR.2, u paragit perscnalisht:

SHITES: .

Servizl ItallasS.P.A, njé shoqéri aksionare, ¢ themeluar sipas ligieve & Italisé, me scling ¢ saj 1@
regjistruar né Via San Pletro, n. 59 B, Cap 43019, fr&.-:mna Castellina, Soragna (PR), Nali. e
régjistruar né Remmr.rm e Kompanive Parma ([ali) mé ‘numér dhe 1D Tatimore 08531760158, ¢

pirfagésuar sipas rregullave nga cAnpelo Minotta, shictas Jl.a{!-m lindur né Formia, datd
22.01.1976, banues né Itali, mbajtés 1 kartés sé identitetit ita_llig{:':;uif?:'hg,-#?{ll’rl

né vijim (& refervar 1 "Shités" dhe

BLERES:

Fatos Deliv, alEsia Selim, amésia Sherife, shietas Shqiptar, lindur ng R.mbu.ﬁhmc Durres dhe banues
né KAVAJE, me adres hbl:l}"rrahmnn Eﬁdjn 04040000; Nd, 49; H. 1; Kavaj§, Kavaj&, 2501; Kavajé,
lindur mé& 04/03/1972, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési @ ploté juridike pér 18 vepruar,
r identitetin e & cilit u garantova me [D nr. 03641 1127 dhe nr. personal H20304090), pérfagisuar
me prokurd té tipit "Prokure ¢ posagme” me Nr. Rep 4137, N, kal 1185, hartuar nga noter DRITAN
GIANA, né daté 09092023, nga pérfagésves Ols1 Zeqid, aiésia Harun, amésia Elmira, shictas
shqiptar, lindur né Lezhé dhe banues né Tirang, me adresé FROSINA PLAKU; Nd. 50; H. 1; ;
NIESIA ADMINISTRATIVE NR, 7; NIESIA BASHKIAKE NR. 7; 1023; TIRANE, lindur mé
18/02/1958, pjendja civile i mariuar, madhor me zotési & ploté juridike dhe pér t& vepruar, pér
wdentitetin e té cilit u garantova nga karta e identstetit me nr. personal [R0218053K.

Beldm Jata, atésia Shefget, am#sia Gjulie, shistas Shqiptar, lindur né Vilé, Kukés dhe banues né
TIRANE, me adresé Irfan Térshana; Md. 76; H. 2; Ap. 17; Nj@sia Administrative Nr, 2; Njdsia
Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirang, 1|:ndur mé idfllﬁl't 976, gjendja civile “i martuar”, madhor, me Zotési
te ploté _:uundlk-.. pér & vepruar, plr identitetin ¢ 18 cilit u garantova me Letemjollim 1D nr.
027922875 dhe e, perscnal H80624 13406,

né vijim referpar si "Blerds” dhe t& gjithé si "Blerésit"."

Pasi verifikova statusin ligior 1€ paléve t& sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né
pérputhje 1€ plolé me Ligjin. Palét kontraktvese, me wullnetin e tyre t€ lirg e t8 plotd, duke iu
permbajtur dispozitave té Kodit Civil 18 Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04. 2008 “"Pér Tregtarél dhe Shogérit® Treglare™, bien dakord dhe kéirkojn# nga Uné
MNoteri redaktimin e Kontraiés s& Shitjes 18 kuotave 18 kapitalit # Shogérisé “Sanitary Cleaning™
Shop.ke., sipas kushteve dhe péreaklimeve ligjore & méposhime:

MEQENESE

#) Sumitary Cleaning Shop.k. (“Shogéria™), njé shogén me pérgjegjési 18 kulizuar e krijuar dhe
ekzistuese sipas ligieve 1€ Shqiperisé, me seli né Re Teodor Keko, P. Pelivani, Tirané,
Shaipér, i regjistruar né Regjistrin ¢ Shogérive Shqiplare (QKB), me numér tatimor

. gﬁmﬁ % =
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BOTXM550
L424IM04B, me kapital sksiongr 1= regjistruar 20,000 (njézct mijé) Euro (“Kapitali i
Shoqérisé™), i ndard né 2 dy) aksione:

b} Shitesi zotéron*] (nje) aksion (“aksioni") i shog@rise, Q¢ perfagéson 40% (dyzel pér qind) 1
kapitalit 4 shoqgérise:

¢} Shitsi dhe Blerésit kans rins dakord pér transferimin e aksionit, nga shitBsj ek blerési:

PRANDAL, duke marré parasysh mirékuptimer e ndérsjella ndémijet Palive, dshié réng dakerd sj

me ]:lﬂﬂhti: iy
hy

. QELLIMI

L.1 QElimi | kétij akei & transferimit & aksioneve Bshig 1 caktofE, transferojé dhe pércjellé, me
efekt 1€ menjéhershém, titullin liginr mbi Aksionet, q¢ pérfageson 4@»{. 18 kapitalit 18 regjistruar
aksionar & Shogérisé, nga shitisi 1o blerési, me garanci @ plogg t& tifullit dhe pa pagese. dhe pa
barré, peng, bamé hipotekore nee interesa i paléve. 1l treta ot né shitje do t8 zotBrohet nga
Blerésit si mé poshie: - e g

o<
'

‘;g;ﬁn mijé} Euro, qé pérben 200

= Fatos Delin, njs aksion, me vierg -rimnir_ugp:_%m
kapitalit t€ Shogérisé; v B ey <

- Bekim Jats, njé aksion, me vierd nominale ¥,000 Kol mije) Euro, q& perben 20% g
kapitalit 1 Shogérise, e

-

1 -
i
£

L CMIMIIBLERJES

shitésit né dy késte, njé shumé
_ t€ kontribuar né pjesé 18 barabaria
-Alendarien e tij, pjesa né shitje do 1@ jeté

. _'f'eiﬁ-‘ka.;'f mijé) Euro, q& pérhin 20% (¢

4.1 Bi kompensim pir blerjen « Aksioneve, Blerésit i ka
totale prej 100,000 Bura (njégind mij§ Euro) ("G mimi i
pre; 30,000 (pesédhjeté mijs Bura) nga secili prej Blery
né pronisi 2 blerésve si me poshis, UL

- Fatos Deliu, nje aksion, me viers nominale

kapitalit 1€ shogiirise; _-_:' A 1e 2
- Bekim Jata, nj¢ aksion, me vierg nnm:‘mle".i_l}m.'f ?(Ajrgé’! mijé) Earo, gié pirbin 20% (¢
kapitalit 18 Shogérise, e

4. REGJSTRIMI

3.1 Palét do 18 bashképunojné dhe shkémbejné dokumentet e nevojshme & komporatés dhe
dokumentet ¢ tiers t8 kérkunrn nga ligji pér regjistrimin e Blerésit né regjistrin tregtar né Shqipér, te
mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit, si pronard 1# aksioneve dhe do t& kryeiné bashlrisht ne
mirébesim ¢do veprim duke perfshird ekzekutimin e ¢do dokumenti, t& nevojshém Pér realizimin e
NIt regjistrimi t& tillé.

4. PERFAQESIMET DHE GA RANCITIE
4.1 Shitesi rikonfirmon se pérfagésimet dhe garancité, 1& dhing vegmas Blerésit né lidhjo me shitjen

dhe transferimin e Aksioneve, mbeten 1 vérteta, € sakia dhe ¢ sakta ni @ giithi aspektin material,
né datén ¢ nénshkrimir & akctit 48 transferimit 16 aksionove.,.
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v LIGNH QEVERISES DHE ZGJIDIJA E MOSMARREVESHIEVE

5.1 Mése lind ndonj@ mosmarréveshje midis Paléve pé lidhje me ose né lidhje me kets Marréveshije
("Mosmameveshija™), cdo Palé o Mosmarréveshie, duke njoftuar me shkrim Palén tietér né

Mosmarréveslije, mund 1@ kérkojé Q¢ ajo (i reforohet njz perfngisuesi t8 caktuar t5 Shitésit dhe njé
perfagsues | cakar § Bleresit, i cili do 1 pérpiget té zpjidhe mosmarréveshien pérmes diskutimave

2.2 Cdo mosmarrtveshje, ose pretendim qé lind nga vse ng lidhje me ket Marréveshje, ose ghkelja,
pérfundimi ose pavlefshmiria ¢ sal, gé nuk mund @ Zgjidhet pérmes d.in]m:mn:yﬁniq&mm brenda
afatit 1€ lartpérmendur tridhjets (30} dite, do t& jeté ekskhuzivishi dhe pérfundimighe. 1 2gjidhet nga
Gjykata e Rrethit Tirané, Shqipéri, 4 g

e
3.3 Ky Akt Transferimi i Aksioneve, dhe & drejiat dhe detyrimet e Paldve ng vijim do & mbeten ng
fugi dhe efekt 18 plots ne prifje té vendimil né kété procedyrs mosmarréveshjcje, i cili vendim, nése
Eshté e pérshiatshme, do 16 pércakioie nése dhe kur ndonjé zgjidhje ¢ aktit do 1@ hiyjé né fugi.

6.  TE NDRYSHME

6.1 Efekti juridik i kétij akti t6 transferimin (& aksioneve do 8 kufizohet 1¢ shirbimin si akt pér
transferimin e titalljt @ aksioneve, nga shiési te blerési, por ekzekutimi kit akti 18 transferimit 1&
dksioneve nuk do tf kufizoje, ndryshojé ose pamgjykoje ni S8 ményre & drejiat dhe def yrimet c
Paléve gé lindin nga marreveshjet e veeanta té lidhura ndémmjet tyre né lidhje me té njéjien yéshije.

.2 Asnjé ndryshim ket akti té transferimit t8 alsioneve nuk do 18 jeié efektiv ndse nuk béhet me
shknm dhe nénshkruhet nga té gjitha palét.

6.3 Ky akt transferimi i aksioneve ekzekutohet né katér (4) kopje né gjuhén shgipe, me pérkthim
Zyrtar né gjuhén angleze.

6.4 Kontrata ¢ Shitjes 1 kuotave t kapitalit u lexua nga uné Noteri me z¢ 1€ lanté dhe né ményré @
qant€ né prani t#¢ Paléve kontraktucse: # cilét me deklaruan se e kuptuan permbajtien e saj dhe
megenése shprehin vullnetin e tyre i lird e 1€ ploté, u njohén dhe | kuptuan efektet e saj Juridike, e
nénshkruame atd regullishe peepara meje Noterit,

f.3 Uné Noteri, verifikova identitetin e palgve nepérmjet dokumenteve t8 identitetis dhe pasi & gjet
pémmbajtjen ¢ aktit noterial (& mésipérm, ngé perputhje ¢ ploté me nenin £2 1= ligiit ne. 110, dagg
20.12.2018 “Pér Motering"”, vérteto] nénshkrimin e byre,

6.6 Ni zbatim ¢ Ligjit PHET, daté 10.03.2008 “par mbrojtien e t¢ dhénave Personale”, uné Moteri
deklaroj se do (@ rua) dhe pérpunoj té dhénar personale 1€ subjekteve 16 kisuj kontrate, né ményré i
drejté dhe 1€ ligishme
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BARCODE

SALE CONTRACT OF CAPITAL QUOTAS
\ (OF THE COMPANY "SANITARY CLEANING" shpk)

“Today, on 13/09/2023, before me Notary DRITAN J. GJANA, member of the National Chamber of

Notaries, Tirana Loeal Braneh, with office at Tirana, Rr. NIKOLLA JIORGA, Nr.1, Nr. 2, appeared
N person:

SELLER:

Servizi Ttalia S.P.A, a joint stock company, incorporated under the laws of Italy, with jis registered
office at Via San Pietro, n. 59 B, Cap 43019, frazione Castellina, Soragna (PR), Maly, registerad in
the Register of Companies Parma (Mtaly) with the number and Tax ID 08531760158, represented
aegerding to the rules by Mr. Angelo Minotta, Italian citizen, born in Formia, date of birth January
23, 1976, resident in Italy, holder of ltalian identity card no, YA4902353,

hersinafter referred o as "Seller™ and

FURCHASER:

Fatos Deliu, father's name Selim, mother's name Sherife, Albanian citizen, bom in Rrogozhing,
Dhirrés and resident in KAVAJE, address: Abdyrrahman Sedja 04040009: Nd. 49: H, |; Kavajé:
Kavaje; 250]: Kavajé, born on 04/03/1972, marital statys "married”, adult, with the full Izgal
capacity to act, whose identity was guarenieed with 1D card no, 036411127 and personal no,
H203040001, represented by “Special Power of Attomey" type power of attorney with Repertory Ne,
137, Collection No. 1185, drafted by roary DRITAN GIANA, on September 09, 2023 by
representative Olsi Fegiri, father's name Harun, mothers name Elmira, Albanian citizen, bom in
Lezh® and resident jn Tirana, with address: FROSINA PLAKL: Wd. 1 . R MNIESIA
ADMINISTRATIVE NR. 7: NJES]A, BASHKIAKE NR, 7: 1023. TIRANA, born on February 18,
1988, marital sane married. an adult with the full legal capacity to act whose identity was
guaranteed by the ID card with personal no. 1802 18053K.

Bekim Jata, father's name Shefget, mother's name Ciulic, Albanian citizen, born in Vil Kuke and
resident in TIRANA, address: Irfan Térzhana; Nd. f6; H. 2; Ap. 17; Niésia Administrative Ny, 2:
Mjgsia Bashkiake Nr. 2: 1003; Tirana, bom on dunc 24, 1978, marital Statls "married”, adult, with

the full legal capacity to act, for whose identity I was guaranteed with ID card e, (27922875 and
personal no, HE0624 134G,

Hereinafier referrad 1o ag “Purchaser” and al] g5 “Purchaszers " ¥

After verifying the legal status of the above-mentioned parties, I, the Notary, found thar they arc in
full compliance with the law, The coflracting parties, with their free nd full will, adhering to the
provisions of the Civil Cade of the Republic of Albania, article 705 and sequential, as well as Law
no. 9901, dated April 14, 2008 "For Entrepreneurs and Entrepreneurship Companies", they agree and
request from me the Notary to edit the Contract of Sale of the Capital Quotas of the Company
"Sanitary Cleaning” Sh.p.k., according to the following legal terms and conditions:

FERETHIM EYETARTDIFICIAL THAMELA TIR

FERKTHYELE ZYETARE Eroa.ma v HARLEA LOEFICIAL TRANELATOR B % Vo HARZA)
EACEMEUAR MCA MINISTIIA E DREITELISE LI BN ED By MIMIETRY OF AISTHOR

CEL Al ~34s SEMMITE B-MAIL - ; i

Tl Bl iptri Tirmran ALE A 101A,



BARCODE
WHEREAS

a) a) Sanitary Cleaning Sh.pk. (“The Company™), a limited liability company created and
existing under the laws of Albania, with headquarters at Rr. Tecdor Keko, P. Pelivani, Tirana,
Albania, registered in the Register of Albanian Companies (QKB-National Busincss Cenrer),
with fax number L4242%004B, with a registered share capital of 20,000 {twenty thousand)
Euros ("Company Capital”), divided inta 2 (two) shares;

&) The seller owns | {one) share ("share™) of mepinpﬂﬂﬁ'. which represents 40% (Torty percent)
of the company’'s capital: B '

¢} The Seller and the Purchasers have agm&d{c-m-.ﬂm':ﬁﬁ{&i' af thelﬁhare._. from the Seller to the

THEREFORE, taking into account the mutual uﬂﬁuna_[:ding between the Parties, it is agreed ag
follows:

I. PURPOSE

1.1 The purpase of this Share Transfer Deed & 1o assign, transfer, and convey, with immediate
effect, the legal title on the shares, representing 40% of the registered share capital of the Company,
from Seller 1o Purchasers, with full title Euarantee, and free and clear of any encumbrance, pledge,
lien or third-party interests, The Share in sale shall be owned by the Purchasers a5 follows:

- Fatos Deliu, one share, with the nominal value of 4,000 (four thousand) Eure, which
constitutes 20% of the Company's capital:

- Bekim Jata, one share, with the nomina value of 4,000 (four thousand) Eure, which
constitutes 20% of the Cam pany’s capital.

L. PRICE OF SALE

2.1 As consideration for the purchase of the Shares, the Purchasers have paid 1o the Sefler in two
mstallments, a total amount of Euro 100,000 (one hundred thousand Euro) (the "Purchase Price"),
contributed in equal pants of Euro 50,000 (lifty thousand Eura) by each of the Purchasers. Upon jts
division, the Share in sa)e shiall be owned by the Purchasers as follows:

= Fatos Deliu, one share, with the nominal value of 4,000 {four thowsand) Eura, which
constitutes 20% of the Company's capital;

- Bekim Jata, ope share, with the nomina] value of 4,000 (four thousand) Euro, which
constitutes 20% of the Company's capital.

3. REGISTRATION

5.1 The Partics shall collaborate and exchange the Necessary corporate documents and other
documents required by law for the resistration of the Purchasers into the commercial registry in
Albanie, held by the National Business Centre. as owners of the Shares, and jointly conduct in good

faith any action, neluding the exceution of any document, necessary for the accomplishment of such
registration.

rEmer.mTﬂr.ﬂ-‘]-‘Jl:'ru. TRANSLATHIN

FERETHYEE FVETARS EIHERA Y, HARLEAITIFFICIAL TREANSLATOR EDLiRS, v HARIZAS
LICEWSLIAK biG A, bV TRIA | DI TER ISR LICERSED &Yy WIS TRY O s T

CEL AACHE. 35§ $500r TE :-HHJL-%
Tiramal-Ehapipdii Tamnp AL EANTA,
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4. REFPRESENTATIONS AND WARRANTIES

4.1 The Seller hereby reconflirms that the Tepresentations and warranties, separately given 1o
Purchaser with respect to the sale and transfer of the Shares, remain trie, accurate, and correct in al]
material respects as ar the Signing Date of Share Transfer Deed.

Py

%  GOVERNING LAW AND DISPUTE RESOLUTION . " N

of the Purchaser, who shall atiempt to resolve the Dispute through amicable discussions within thirty
(30) days from the date that the natice of the Dispute is served by & Party on the other Party.

5.2 Any disputs, difference, controversy or claim arising out of or relating to this Agreement, or the
breach, termination or invalidity thereof, that may net be salved through amicabje discussions within

the above-mentioned thirty (30) davs term, shall exclusively and finally be settied by the District
Court of Tiranz, Albania,

3.3 This Share Transfer Deed and the rights and obligations of the Parties hereunder shall remain in
full force and effect pending the decision in such dispute proceeding, which decision, if appropriate,
shall determine whether and when any termination shall become effective,

6. MISCELLANEOUS

8.1 The legal effect of this Share Transfer Deed shall be limited to serving as a deed for the ransfer
of title of the Shares, from Seller to Purchaser, hut the execution of this Share Transfor Deed shall
not limit, amend, or prejudice in any manner the righes and cbiigations of the Partjes arising under
the scparate agreements entered into between them with respect (o the same matter,

0.3 This Share Transfar Deed is executed in four (4) coples in the English Language, with an officia]

translation in the Albanian languase. In case of any disparities between hoth versions, the English
version shall prevail,

6.4 The contract for the sale of capital shares was read by me, the Notary, boudly and clearly in the
presence of the contracting Parties; who declared to me that they underctood jts content and since

they expressed their free and full will, recoenized and understond its legal effects, they duly signed it
in front of me, the Notary.

6.5 I, the Notary, verified the identity of the parties through identity documents and after finding the
content of the above notarig) deed, in full compliznce with Article 62 of Law no. 110, dated
December 20, 2018 "For the Noetany", | certify their signature,

PERETHER EYRTARAFICIAL TEARSLATICH

FERETHYESE ZY T ARE ELTLIFLA, %, ||.~.im.ﬂ]FFu.‘|.u_TH.~mqu EDILIRA V. HARLZAD
LICTHELAR NG, mmm&nﬂanﬁmnrwnw.mmwn:mm
CELMOM, + 385 GIG0057E ALl - ; 3 i
-I“I.I'l-ﬂ-ll'll:ﬁ-i.ﬁl'ﬂl.-\..'l-l-ﬂ.i.}.'lul
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6.6 Pursuant to Law 9887, dated March 10, 2008 "On the Protection of Personal Data", 1, the Notary.

declare that | will preserve and process the personal data of the subjects of this contract, in a fair and
legal mannear.

-}

CONTRACTING PARTIES

SELLER | PURCHASER
Servizi Italia 5.P.A ~ Fatos Delin
Represented by Represented with power of attorney by
Angelo Minotia Oizi Zeqiri
Bekim Jata
NOTARY

DRITAN J. GJANA

PERETHIM ZVETARTIFRCTAL TRANGLA LN

FERKTHYESE 2YRTARE HILIRA . HARILANGEFICIAL TRANSLATOR BDLIBA V. HaRE
LICENSLAR NG MINISTRIA B DRETESISANMOMEED B sIMIsTRY OF SisTICE

CEL B3, 4053 S2H005 M Al — ke




B, o Dibewy, Qoo & Bimect Oboapsaiss

Sehiia, Kali xil
TIRANE, BHFERI
%Esx'ﬂam
Regjistri i Barréve Siguruese Exai: ros@roen-alozm
REZULTATET E KERKIMIT
Muri | Razultatit te kerdmil: D-202309713135323804
Drata & Rezultatt to Kerkimit 13092023 ;
Ora & Rezultati te Kerkimit: 188521 | % )
Lloji | Kerkimit: Ermri i Personit Juridie /-
Numii | Dokumantit; D-400-445-2374 ,

SANITARY CLEANING SH.P.K.
SERVE ITALIA S.P.A

Fundi | Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokumentit

SUB.JEKTI KERKUES:
TE DHEMAT E PERDORUESIT:
Em gha Mbiemsi
ABMELA LIKA

Data @ shiypt 13.08,2023 Fagia 1 o 1 Ora & shiypit: 13:53:23



Njoftim Debitimi / Debit Advica

e

Raiffeisen Bank Albania | Swift: SGSBALTX

Dega / Branch (046 - Data/Date  14/07/2023
Midas Reference / Midas Reference Number  P230714AEHMOPOS :

Luka Refarence | Luka Reference Number  20230714LUENA, TSLAMID4840140 | -
Klienti Urdherues | Ordering Custormer FATOS SELIM DELIU (Mar: 4 1972 )/

Adresa | Address LAGIIA 5 KAVAIE

Mumr i logarise [ Account Mumber 0021334607

TBAN ALE9202112260000000021334607

Shuma & urdheruar 25, 000,00

‘Morecha EUR

\Kurs! i kembimit 1,00000000

'Detgjet e pageses | Details of Payment

PAYMENT FIRST INSTALLMENT OFAGRESM
ENT F.SALE AND PURCHASE OF40PERCENT
SHARE CAPITAL OF SANITARY CELANING

DATE 05.07.2023
Kemisiona / Commisgsions 47 &0
Komisione Swift / Swift Commissions .0000
Komisione Prionty [ Priorfty Commissions  0.0000
Komisione Our [ Our Commissions 20.0000
Komisione Total / Total Commissions 58,5000 - =R
\Kilenti Perfitues / Beneficiary Customer SERVIZI TTALIA SPA TS
‘Adresa [ Adcress VIA SAN PIETRD ﬁj
SORAGHNA '
TTALY
Banka & perfiluesit [ Beneficlary Bank DEFAULT

Banka Korrespondente [ Cormespondent Bank EURDZ

{ Mumi | oganise
IBAN

[TBOG0Z2006053 5000030003305

15/07/2023




E“ih' Reiffeisen Bank il '":';;; s i' 048 e I.‘uh 09112013
[:| mmm MW Jushl:ell’mdit . MNormale Urgjente
S L ondt . 19 atmsvee coM i O s

l"'

M{nmum] :
sl o sin W; ALEEIIDEHEEEMMJEHHEU?
Kiienti Urdherues
Crdaring custormer.
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NR.1, NR.2, NR.1
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PROKURE E POSACME
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PROKURE E POSACME

Sot, mé daté Y NN 9093 | pan meje Noter DRITAN J. GJANA, anétar né Dhomén
Kombetare 1z Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me 7yré né adresén Tirang, Rr. NIKOLLA JORGA,
NE.1, NR.2, u paragit personalishr e

W

[ PERFAQESUAR:

Fatos Deliu, atésia Selim, amésia Sherife, shietas Shqiptar, lindur né-Rrogozhing, Durrés dhe banves
ne KAVAJE, me adresé Abdyrrahmen Sedja 04040009; Nd, 48; H. 1; Kavajé; Kavajg; 2501; Kavajé,
lindur ms 04/03/1972, giendja civile “i martuar”, madhor, me zo18si t6 ploté juridike pér t§ vepruar,
pér identitetin e t€ ¢ilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036411127 dhe 1= personal H20304090].

I cili me déshird i€ lirg, sullnet ploté dhe & pa vesuar, kérkoi nga uné Noter redaktimin ¢ kisaj
prokure 1 posacme né baz# t# nensve nr. 64, 70 ¢ vijues 18 Kodit Civil 1 Republikis s& Shaipérisé,
neni 62, neni 94§ ligjit 110/2018 “Pér Notering™, si mé poshté vijon:

“Ung i péringésuari i mésipérm, Eméroj st perfagésues £ posagém Olsi Zeqiri, atésia Harun, am&sia
Elmira, shtetas Shyiptar, lindur n Lezhé dhe banues g adresén Frosing Plakn: Nd. 50; H. 1; Njésia
Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake Ne. 7- tﬂQ.f_SfTiranE, 1 datélindjes 1870271982, madhor, me
zolest t€ ploté juridike pér 18 vepruar, pér identifetin e & cilit u garantova me Letemjofiim ID nr.
033230601 dhe or. personal IS0218053K 5 cilit 1 jap 1@ drejié dhe kompetence 2 plow 12 véoroj né
emér dhe pEr llogaring time plr t& nénshkruar kontraén e blerjes dhe pér 1€ beré edo veprim juridik
tz nevojshim me qllim blerjen kuotave t& Kapitalit themeitar 12 Shogérisé "Sanitary Cleaning™
shpk, NUIS L424290048 nea nwral ShogZra Italiane "Servizi Ttalia" sipas murrBveshjes s& per
shitblerjen e kuotave lidhur mé daté (5.07.2023,

PerfagEsuesi ka (€ drejté 12 nEnshkruaj né emér dhe pér llogariné time kontraten o shithlerjes dhe cdo
dokument tieter t& nevnjshim dhe 12 paragitet né kéts cilési perpara ¢do organi € administranés
publike, Qendrss Kombétare t&8 Bimnesit, pér kryezjen ¢ veprimeve apo procedurave t& nevajshme
administrative né zhatim & porosisé.

Kjo prokuré e posagme Sshiz e viefshme nga momenti | nénshkrimit 2 saj dhe pér njé kohé 18
pacaktuar, deri né mbarimin e saj, me & drejtén e revokimit 2 saj né ¢do kohé. | pérfagésuari
deklarei se: “T¥ gfitha veprimet ¢ kryera nga Pérfagésuest im i posacém brenda tagrave i@
pércaliuara né keté prokuré, né mbéshtetje 18 & drejtave gé mé njeh legiislacioni né Sugi mé shretn
Shaiptar, do i konsideraj 15 drejta & 1% mirégera, st b ishin kryer pref vetf mefe ",

Prokura ¢ Posagme, u lexua nga ung Noteri me 73 & lané dhe na ményre t€ gartd nd prani & 18
pérfaqdsuarit, i cili e kuptoi pérmbajijen ¢ saj dhe megenssa shpreh vulinetin & tij 8 lirg ¢ té plots, u
njoh dhe i kuptoi efekiet & saj juridike, ¢ nénshkroi até reegullishe pérpara meje Noterit,

Kjo Prokuré e Posagme u hartua g gjubén Shgipe prej meje Noterit né 3 (trc) kopje, me vlera 13

nj&jta juridike, mhéshtetur né shprehjen e lird e (€ ploté té vullnetit 12 1 pérfagésuari, Njéra kopje
vendoset ng arshivén noteriale, kopjet e tjeré pér t& pérfaq@suarin,

S
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e N A2 E01N5TISIE
T_[n:: thEI‘!_, T.?r;::‘LEvaaluhmhh_:nn ¢ £ periagEsuarit népérmjet dokumentit t& identitetit dhe pasi ¢
gjeta pérmbajtjen ¢ aktit noterial t misipérm, ng prputhje té ploté 12 neni 62, neni 99 i ligjit 110,
dats 20.12.2018 "Pér Notering™, virteto] nénshkrimin e tij.

Né zba!jm te ligjit or. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e & dhénave Personale™, ung Noteri
deklaro] se do 12 ruaj dhe pérpunaj t2 dhénat personale t& subjeknit 18 kitij akti, né mEnyre té drejté
dhe t& ligjshme.

I PERFAQESUAR

Fatos Delin

F{:‘Pa&? D{}L_\_‘
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Cartifioo in sotisscsitio dort. CARLO MARIA CANALL Nofaio in Pamms, inscrito el ruofo del
Dismretin Notarile di Parma che bs slgnora:

.

—
=
-

!.

EErhEu:HﬁmLmaEm&:mdqu{PE]ﬂﬁmnHﬁum 1570, damiciliata per la
earica prasso | sede della sosietd dafla medesima rappresentats:

cella cal ldeatitk personale, qualifica e poteri lo Motaie soao certo, . ba firmato, in calse &
margine, il sussicyo atto in méa presenzy.

Soragna {PR), frazione Camellize, vie San Pictre o 59 B, il giemmo venbidoe piagno
doemilaventimd (32,5 20235
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Convention de La Haye du 5 octobre 1961)
1. Paese: ITALIA

1) presente atto pubblico
. egtato traseitto da  CANALI Carlo Maria
agente in qualifica Notaio
4, égepnatodal confrassepnoftimben di:

Canali Carlo Maria fu Carlo -Motaio in Parma

b 1

| ATTESTATO

5. 2 Parma 6.0 26 Gl 33
7. da Procura della Repubblica presso il Tribunale di Parma

il M.ro JE,JFE regisiro Apostille

Procura Repabblica Parma
V.lo San Marcellino 5.5 43121 PARMA - ITALIA
TEL +3% 0521 1968213
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e

PROKURE E POSACME 1 *
{zotir Angelo Minotia) L

E nénshkruara Ilaria Eugeniani, lindur ng San Seconda Parm:us:"fPﬁ} niE dat¥ 29 gershor 1970,

me banim per shkak 2 detyrés prang selis® s shogérisé q& perfagson;

jo mé vete por né cilésing e saj si Zévendss Krvetare ¢ Bordit Direjtues né emér dhe pér logar t&

shogérise:

F o

ey

- “Servizi Italia 8.p.A”, me seli ligjore ne Soragna (PR), fraksioni Castellina, via San Pietro
nr, 33 B, kedi fiskal dhe numri i regjistrimit te Regjistri Tregtar i Parmis: 08531760158 (REA
183104), NIPT 02144660343 (né vijim ¢ quajtur edhe “Shoqéra kérkuese™ ose “Shogeria”

si¢ Eshté autorizuar duke pasur parasysh kompetencat qé i jané dhéng me vendim t& Berdit
Drejtues t8 datis 16 maj 2023, procesverbali i sé cilés, &shte vErtetuar si kopje ¢ mj&jie me
origjinalin nga Noteri C.M. Canali, né daig 22 gershor 2023 me numér Rep. 79622 1 bashkélidhet
kétij akti duke ¢ emérnuar me shkronjén "A”

NEpermjet kédj akti cakton si pérfagisues 12 posacém 8 shogérisé kerkuese zotin Angelo
Minotta, lindur n¢ Formia (LT) m& daté 22 janar 1976, me banim pér shkak detyriis prang
selise sé shoqrisé (kodi fiskal MNT NGL 76A22 D70BY) & ményré qF ai, né emer dhe pér
llogari t& shogirisé kerkuese, t'u shesé zotérinjve Fatos Deliu lindur né Rrogozhing (Shqipén)
mi daté 4 mars 1972, zotrues | kartés shqipeare 18 identitetit me nr, BAR326875 dhe me nomer
idenrifikimi personal H20304050) dhe Bekim Jata, lidur né Vile (Shqipér) mé daté 24 qershor
1976, zotErues | kart@s shqiptare 1€ identitetit me nr. BF6521848 dhe numér identifikimi personal
HE0624134G, kuotén e ploté 8 pjesémarrjeve, q& shoqéria kBrkuese zotéron te shaqéria
“Sanitary Clesning”™ shpk . me soli ligjore né Tirané (Shqipéd) Rr. Teodor Keko, P.Pelivani,
kodi fiskal dhe numri i regjistrimit te Regjistri Tregtar shqiptar L42429004B t& barabarté me 40
(dyzet) pérgind 18 kapitalil t¢ shoqérisé né shifrén ¢ barabarts me 100.000,00 (njeqind mijé) euro.

Shogeria kérkuese | jep pérfagésuesit té posagém 18 zgiedhur giithe kompetencat e nevojshme gé
1& ndérhyjé né emér dhe pér llogar & Shogiriss pér nénshkrimin « kontratés s& cedimit dhe
konkretisht pér: 18 nénshkruar kontratén dhe shiojeat e saj té mundshme; t& p¥rcakiojé dhe
prangjé marréveshjet, klawzolsr dhe kushtet & nevojshme, 8 vlefshme dhe 13 duhurs; 18
nenshkruajé dhe miratojs akte dhe dokumente; t8 garantojé pronésing ¢ plot® dhe zotérimin
legjitim t& objektit 18 shitjes; 1€ jape garancité ligjore dhe ¢do garanei tjeter € nevoshme dhe né
vegantl, mospasjen ¢ bamés, sekuestrimit, shpronésimit, detyrimeve & cda lloji dhé 12 drejta t& 18

Perkthyes zyrtar: Englantina Pata

ﬁ"&:ﬁ el

ENGLANTINA PATA
Tracusom: GlorstoiPiektines Zyrer
Cek +355 {0} 55 20 85507
Epiapataiomal com




tretéve né pérgjithiési; t€ ark#toj gmimin ose ta deklarojé até € paguar; t rakordoj€ mundEsité e
pagesés s& cmimif, 1€ |&shoj€ mandat t8 plotd, pérfundimtar shlyerjeje; 18 b&je githcka 12
nevojshme pér pérmbushjen sic tregohet né 1Endé, duke pérfshird k#tn nénshkrimin e gdo
marréveshjeje reale dhe detyruese gé do 1 konsderohet ¢ nevojshme, ¢ dubur ose ¢ viefshme pér
pérmbushjen ¢ veprimeve t& misipéme, pa asajé kufizim Eﬁmpgmicash duke mos 1éné mundési
gé 18 pretendohet mungesa ose pamjafiusshméria 2 vatd kempetencave dhe t8 gjitha ko
veprime sikur t& ishin kryer nga vets ungé, pa ratifikim 8 wyeng mEri_w:E qe&, me njE fjalé, &
mund t& kryej€ gjithcka q& do & mund & bénte i pérfagésuari nése do t& kishre genéd 1 pranishém,
v _"“:.

Shpenzimet e ket akti jan# né ngarkim & shogErisé kérkuese.

Kontraktues: deklaron se kodet fiskale 18 sipérireguara jang ato té cnlﬂu?m nge Administrata
Financiare. B

Kontraktues) autorizon Noterin gé vErteton firmen pér “trajtimin” e “i€ dhBnave personale™ g€
pérmban ky akt pér t& elzelutuar akiin dhe pér t& pérmbushur detyrimmet ligjore dhe p8r nevoja
organizimi te detyrés s€ 0].

Bashkélidhen:
“a" Vendimi i Bordit Drejtues

{ firma)

Pérkthyes oyrtar: Englantinz Pata

i .
' i PATA
éjmhh Sl [EHCLANTRARATA

Cal 355 (0 88 25 E9507
ﬂa;rata@g'nm.m




ZYRE NOTERIALE

CANALI

43100 PARMA — Via Yerdi, 6
Tok-B52L 228058 — Fas 0521 .28784%

Nin 0247052343

T (pulld, vulé e Noterit)

VERTETIM NENSHKRIMI
T

Nr. Repertori: 79623 e

: h.1
Uné i nénshkruari Carlo Maria Canali, Noter né Parma, mgmmﬂ.ﬁhﬁmﬂn & Noterive 18
Parmés vErieto] se zonja:

R ]
P

Taria Engeniani, lindur n& San Szconda Parmense (PR) mé dat2 20 qarshﬁ;.l!i?ﬂ. me banira pér
shlcak 1% detyrEs prang selisé s& shogérisé qf prfagéscen,

per identitetin personal, cilEsin€ dhe kompetencat e 32 il und Noten jam i sigurlé, ka
nénshlkruar né fillim dhe né fund t& fages aktin @ mésipérm né praning time.

Soragna (PR) fraksioni Castelling, via San Pietro n.5% B, mé daté njézet e dy gershor dvmijé e
mézet e fre (22.6.2023).

(firma, wala)

Parkthyes 2yriar: Englantina Pata

2 \kﬂvk"'k @ﬁf}h ENGLANTINA PATA

Traduttony GirsalPirkinges Symar
Cak #3553 (0 65 28 EEE‘JT
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Sot, mE daid 13/09/2023, para meje Noter DRITAN 1 GHAMA, anBtar 2 Diiomeén Kombénre 13

MNoteris?, Dega Vendore TIRANE, me Zyré né adresén NEFMNIKOLLA JORGA, NR.1, NR.2,

NE.1, u paragit personalisht: 1 T ¥

PERKTHYES: o

Pérkthyesi &hte i licencuar nga Ministria ¢ Drejtasist, i cili mz deklaroi se pérkthen me pérpikmén
dhe saki®si dokumentin bashkangjitor nga gjuha italiane na gjuhén angleze dhe e nénshkroi
rregullisht pérpara meje Moterit

MNE referim t€ nenit 135, 1 ligjit mr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Natering™;” ng Republikén o Shoipérisé
uné Noteri vértetohet nénshkrimi i perkthyeses,

NE zbatim ¢ ligjit nr, 98487, daté 10.03.2008 “Pér mbrejtjen & @ dhénave Personale™ uné Noteri
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunaj 1 dhésat personale 8 subjekteve té KEH] veprimi, ng menyTE 18
drejté dhe 12 ligjshme.
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MuM-ﬂmnmddMﬁMM Roberto Olivi, il gasle
Mﬁ:ﬁ.mutuuch:.,:dln:mmmwﬂmﬂmhuﬁiﬂhﬁhﬁﬂiiﬂnﬂgﬁmmlhﬂa
Hmhﬂaﬁmhhhmunuqmﬂmmmmcﬂhﬂlilmmﬂmhﬂ i
gREie priviek dollart. 166 del vigeake Sonse soclale & dalltar 82 del Repolamesio del Consiplia di E
Ammmnistrazioes, | Consiglieri Dott. Michele Magagns, Dott. Umberto Zulisss, Frofesa Asma Macls Fellogara, Avy,

Benedetts Pinne, sonché i| Pratident= el Collegio Sindscale, Dot Amoning Girelli = | Sindsei EReitivi, Datt,
Gianfmmzo Milmesi & Detlasa Blena Tovi.
nmmmmuwﬁipmﬁMhrﬁmmmﬁmmMﬂuﬂ

& che { msdesini passone partecipars in fempn sesis ol traiesione degli srgoment posti all'ordine el giorne, dickiera |
Mi%%hﬂ%&ﬁﬁm::mzﬁmeﬂmqﬁwﬁm i
all* oedime del givns, -
Ewﬂ,mllﬁﬂnm.hﬂaﬂm&hﬁhhﬁmhﬁumdihpmdﬂmﬁ
m&m:memmm‘uﬁmw-imﬁmmﬁghﬁmmnnmmm _
Andrea Gazsi, pressais prasss fa sede della Socie, — - bl 1 | I
~—— lmitatamseste &l pusto 7, 1 Dot Angelo Misoita (Dirctiore Estero)sm i

T S
LT i




LIBRO dalka ADUNANZE ¢ delle DELIEERAZION dal CONSIGLIO di AMMINSTRAZIONE I7ane
Beevizl Maka SpA, Vi San Pisin 598, 45019 Castoling 41 Scctgne (Pasa) = CF. 0051 160958 P, IVA CF1488003 43

[P S—

LLa ]

Funio 7. Cessione dilla portecipaziont detenntn in Sanitsry Closning, efihere inoreati ¢ comsegmenii.

In merits ul presesee punio all*onding dol giomo, il Presidenic sodu I parcl: o} Ling, Minoia, il quabe iliustr o presendl
il dacursonsa “Feuirary Cleaniug Sh.p b (allegaie b & 5l preseriz vertale, anlicipedo ai presert] o2 cul & rirvia per
quanie moa vipistilo). In pirficolase, 1 Dot Minstia sicondn che Sesitary Cleaniag (*8C™) & une socien 6 distie
shencee, costituite nel 2014, agiva eschusivaments in Albanis nell'offens & scrviei di palizia = di Jsvanderia par i
stions pubbliza @ priveto, ospedaliens of alborghiere, Can delibera ikl Croemiglio di Ampviristmzions 45 13 margn
2018, eon Fobisstive. di ralfeczars | mercall i presidisti con un'offens fima da un mix snlepmato 8 seevisi Omvanclo &
ﬂﬁﬁnﬂm}ﬂdm:ﬂnmﬁhﬂhmmummﬂqmmmfmn mediagic b
partecipazione del 30,0% déisnsta dal H015 nel capitale sneisle 4i SaniSerdes Bhp k. & staln sworimsin 1 ocgeldzioms
dhef 407 dul cupitale soeials dulls Secicth (1" Operazionc™).

[ Gﬁﬂnwdlh&qﬂ Facevn capn o fop sumvageneat defls Socrtd nelly porsors fison & Faiog Debly T
“Veaditore™, ma alls base detl cressiln ded cisubai Anes di Sanigery Cleaning 4 wepselive o perteofan: | wlivird ¢
Efi oress O un porteer impresdisoasle Iocalke, Sig. Klodisn Alnjbey, sdlive in ambio cepedalism ¢ ¢hs @rehbe




LIBRO delle ADUNANZE o dells DELIBERAZION] del CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 1702
Servid ftaits $.0.A., Vi 3an Plabg 0V, 43018 Casteling & Sceagan (Pasrma)— CF. 08531780158 - VA (014466004

diventato sacic 8 seu voba di SC (| “Pactase” o — insisme al Venditors - “Contraparte”), L'Operazions provedons, .
bﬁngmm'uqumuﬂmmnﬂammmﬁmmmma

W#hfﬂﬂmmmmmﬂmmmm&M

La Parti haana concordato una vabarkzzazions del 100% & Senikery Cleaning (“Equeity m":d%'
del peegzo per & Perlecipazione ("Prezee™) di Bura 1,30 miliond,

. Jh'i.'*-'l- fl.g;‘
%ﬂﬂﬁ;ﬁ: !"JI'-'.

Ei segnala che Ualtivith di pulizla k2 &vulo ovvio con Ie cosliberione dells ::-:inh.mﬂm:ilzm'r S'I: hf:
ambiio df ntivith ba registreio rcevi per ciren Blaro 5070 misls, 1 ailivitd di lavasdenis & Imvece infzisia solo a Boe 7016 &
el 2007 soao ststi regicteti Barg 150 mile & nicavi in tale divisione, 10 13 gl 2013 & stslo pagans i Frezzo € quindi

oquiits una pertecipaions pari al 4% del cipitale sociale. 1 residue 60%, deteruio da Cootropane, fa capo alls
societh f diritto olandes: Beriny BY,

Alla bse del plans di sviluppo vi ers o possiblith di SC di servire rotta 1a strususa cepadabisra fcents cono ol Partner,
pruppo American Hospital SHA (“AR"), ef evensuali ulieriori gare pasieanli, prima fra hole b gara relative
all'Qepedale Universitasio Madre Tersan i Tirens. In base al piano di sviluppo concordeto tra | sooi prima
dell"scquisizions, era stat defmite uo dusiness plan scosomice-pairimoniale 201 TP-2C2E dells Socied, (1 “Plano
Originario™). Le analisi che emno atste effetheste dagl: advisor & Servizi Nalin sel corso delle due dilfpence avevenn

wvuto mada &1 eraoyinare § dndiaf contintivi & 3C sino el 30 setlersbrs 2017 ¢ perlants | datf &l 31 dicembes 2017
riporiat erenc da cossklerani preGminar.

H Dedt, Mingtia prossges, illustrando i risultati economicl del Pleno Originerio, dai guuli 3i cvince che mll*anno 2022
ln Bozietd gvrebbe dovaio sviluppers neavi per Buro 1993 miplisia, son un Bhitds ded 35,4% peri & Euro 784 mighisls,
= Ebit del 32,1% pari ad Eoro §40 miglisia ed un utils d'esercizio del 273% pari 3d Bum 544 misliais, 1| Dot
Minodta =i sofi=nna, poi; gl &spell palnimondsdi & 0 rendiconin Ananziario 421 Pinme: Orapinacic.

Il Dott. Minota prossgue, specificando che, nol corso del guingwennio 2074-2022, BC non & ruscils & sviluppeme
I'aidivich suble bare df guanbo previme dal Butiness Plan, méaiti SC e parcecipate, in foim wenrurd com Secvizi Talia
[TV} al flme @i poter Hispetiare il | reguisiti previssi, alla gaes indestn dallOspedale Universitario Madee Teresa di
Tirana ¢, & deta 3 settembes 201% I'offerta ecomcmica pressntsta dalls 7V, pari 2 circa Euro 8,7 milkoni in 4 annf di
eomtrain, & risital exsere [n pid hass ma & sines esclusa dall" Amministrezion: Contmente (“AC™) . Sucorasivamenie:

i deta 11 otobre 2019 ks JV he preseatsio ricono alls Commissions per g% Azpalti Pabilic PPPC che In
data 10 gennaio 2020 &i & otpressn aocoglizedo il ricors com conssgueals rammissions dell"offenia da panie
dell"AC;

in dota ¥0 grogne M IAC ha escluse mecvamentc I'offera procstsin dalls IV 5o deosso dellatienda
scoonda clarsiBests;

in data 11 heglio 2020 [a JY ba presootaio puovo ricosso alls PPC cbe, in dats 30 Juglio 2030, & & eapresss
annuflando s gare per vizi procaducali dell"AC e, quindi, richiedeads [*mdimone & una nuove pars &' sppalto;

I dsta 3 egosio 2020 o decistone della PFC @ stts oggetio di appeils prasss || Tribussle Amministrative
Disteetmuale di Tiranz, che be accolio il rieorso 2 mepeso la desisions dells PPC, che, 1 sus volia, ha impugaato
In seatenza davast ails Corts 4" Appello Amminstrslive; T

- indmn 4 magga 2021 la Core ha deczsa o fovore defls PPC asmulland [ gars;




LHIGHHEMI&HHMF ot CONSIGLIO dl ANRIMSTRAZICNE e o d
Serd Balis 3.p.A., Vs San Plevo 580, 4301 Casteling o Sorogna (Pema) — C.F, 0851750450 - PN 02144600243

- i dets 31 maggie 2025 b TV hmmmdlnmnhﬁmuimmumtﬁgmm
pendenite davant b Corle di Appella Amminisirativa

in daia 13 noverbes 2022 Ja PPC, in tccordn con I Cone &' Appello Amministrative, fia
canceilare 1o gara ed indime wna soova.

Ad opel noa & Kata commnicta alouns teepistics B menies alla meovn par

Tt basz al Pima Originerio, 3C avrebbe dovuts svolgers " sstivich di lavanderia ¢ pulizia per nutto i Groppe Ansricsn
Hespital, sompotio de fre cepedali, cosl come comsordato soa il Parmer, In realth, & shilo sfipolate us contraitte &
lnvanderia & pulizis soke con un ospedale del AH, Tale contralto & stato estinge per voloatd del cliets mel carso del
mese df maggio 2022 & 5C ha avvialo le pratiche legali per il recupero del oredilo vantato verse AH, ummoctanic
circa Baro 330 magliai, il cuf esito & di dubbis definizions in welazione alls stuezione di profonds ot et di
AH.

Wel como deli"amo 2022, 1 Perieer, in sspaibs & vieissifudien peraosali, e coduto in propris quain di pertecipszions nel
sapitab: souiake di SC, detcauta iramilc la socicth olandess Beriav BY, jer cui, ad oggl, Is compagies sockeiarin &
cocaposts al 40%% da Servizi Halis 2.0 4, ed af 60% da Beriny BV, le cul quole sono detensie dal Sip. Paios Deliu e da!
Sig, Bekim Jeta ab 50% ogmuno.

8C, quindi, athssiments, ba wn solo chenic, Universal Hospltal of Traums, per il quale viene svolio il servizio di
levanderiy o il cul comiraiio scads indicatvaments o 30 givgno 2023, [ fatbarato & peri o cires Eurm o0 mighas
moasli.

[l Distt. Minstta peesenta, pod, | risuitati econsmici del perinde 2019.2007, dal qunle o evinee che pell'smse 2022 T
Societh ba svilzppato ricavi pari ad Euro 791 migliaie rispotto ed Burs 1992 migheis del Pimo Originario, un Ehitda
de} 12% pari o Eumo §5 miglinia rispeitn al 39,4% pari a Buro 784 miglisis del Pano Driginario, un Ebit deB'8 6% pari
ad Baro 68 miglisin rispetin o 32,1% pari ad Baro 640 miglisa de| Piaro eriginario od un uiile d'mercizio def 7.5%
pari ad Enro 60 miglisia ricpetto ol 27,3% pari ad Euro 544 miglisis del Pisne Originaris,

[ Dot Minotis progegus, svidensinds come, considernndo 'evohesions del birinerr retidon composin da un sola
cliente, 5C non riwscintbie ad esmern setosuffisiente dal penta di vista fiseziato ¢ penanto necessiterebbe di sppori
Euniri dai $oci. Lo icenany he 4 prefigurerebbe, 8 un consesto di mzitaslizweas dalle Asone da pars di Servizi
Halw o pertznto di uns woloath di non dere seguite & un burinesr nel quals non s intrevveds unopporumild mals,
rizuberebbe quallo dells Hqubarions della scieth

H Dirctions Estero iDustm quindi i percono sd gl magriorments realision eelative ad une scenpds di liguiderines,
che considers: () lx poasthilith d8 recupern compleso degli attivi non immebilizzalk; (if) b posshilith di reoupero dal
mmmwmammmhmwmmmm.mm
quindi, un fabbisogno & liquidita per far froate » it gli Enpegni assonii dalla societt di cires Baro 76 ik, oltre ud
ure svalulazione pel bilsmcin ssparste per. Bore 13 milisni & nef bilinds consolidatn per Buro 1,65 miliank, In
relazions, inoks, & magind operativi negaliv sttesi, quesia difforerz potk solo weaders al spmestane in fsuro,

A segaimk, i Diott. Mmoka evidenzia come 50, nel eorse del -‘dmiﬂ:ﬂ.ﬂ-ﬁ, Ph & riescity o roalizzsre

Pieno Originaric ¢ nd sgyl, thbi b un slo cliente, con un contrstto in scadenza indicativamensa al 30 piegno 2003 &
nén g8 prevista I"apgivdickzione'di nuovi chienti nel breve pedede, Allo sato atusls, fnolee:
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nnu:pma:-r:prmqumm-mmummmﬂa@emwnmmmmm
|| ' 'l{ -:.-. ] h _:ll

. - Eil:mmmﬁhdich&&mmmiﬂhhmrmwim:ﬂumm@i-
{ il recupeno del crediso.

SC ke debiti verso formitari ed aliri per sm totale 4 cires Barn 360 miglinga,

Alla fuee di quanto emezeo, b Societd b, quindi, press contait son | snci af e 6 valutsre lo sviluppo o | possibil
seeneri Rt df 5C, prendesdo in considermzione asche Pipotesi delln mess i lguidazione della socierd qualora, 2130
Blugno JT3, non i daciste & fnovere Punice copinelio ia easare. Mell'smbito delle valutazion| fate, & emerss I
poasbiliad ds parte di Serviz Nalia & vendere It propria quols & pariecipezisne o capitale socisle dells Scoielh. La
parti, in seguity & specificn trattaliva, svrebbero rapgiusis sna ipotest 41 setards pells vendits ded 4094 i S0 da Servisl
Ttalis alle persors Bxiche Falos Delin & Belom Toig, L"ancondo prevedorebbe il pagamento di s prezzo pard ad Bure 100
migliais, di cui Eura 50 migliaia dn versare sil"ano defls fimne deiF accecdc di cessione delbs quote, o Buro 50 migliaia
=2iro il 31 dicembre 2005, Persagnerdo Mipotes 4 cessione della quota, si sgistrerebide conmbilmente un recupers
parzinle dell*imvestimento inizile per Bura 100 mily od i svalntaioae nel bilanoio sepaesto per Buro 1,2 miliosd <
o] hibaness sonealidato per Buss | 5% milioni,

A domandd del Cessiglisrs Mmmﬂmﬂﬂmuiﬂapﬁmm‘i?ﬂmml'mhﬁmﬂdﬂn
pertecipazions in SC er stuto pagato da Servizi Takin al sig. Faos Deliu; (8) 1 credita vantato da 5C verio AH o
rll?uhunmmiﬂmﬂ‘mﬁﬂml.mwﬂmﬂmmmhmwiwﬂ
rmupm.dl:m]-nt'umm-rtuiEﬁunhhﬁﬁm:ﬁimﬁngmrmhﬁddhdiﬁw&imhﬁm:_
IMMMWEHMMMMBHMMMWMHHW
cho mri indefta dall’Ospedale Universizrio Madre Termos di Timns, in qessts, sorsmaments, & dehdeste che §
pariecipanl: abtiano une sahiiments produtive sl wemitocio albmese,

# domands del Consigliere Mastrangeds, # Consigliere Eugeniani specifics che il menzgenent, al 31 dicembre 2022,
noa b ewvvisain particolar indwestori di perdite durevoli di valors, ik in refazions a8 Fsalint realizeati dulls societd, sia
in wirtiy dalls mﬁﬂiﬂiipﬁmmﬂh@ﬂhﬁhﬁhmhﬂﬁh@n:m

Il Presidenie del Colicgio Sindscale Girellf suggerisee, nfine, di valutare 'affidumento delle attivied df revirlone dei
Hnﬁdﬂbmﬁlﬂmmmﬂnﬂudﬂmm:ﬂhﬁﬁnmmﬂdmﬂmtmﬂﬁ
revisione svens| oenwork inteem sionali,

Ilmﬂpnﬁuﬂmmmwl‘mﬁmuudlpm.mﬁﬁ.muﬂuﬂhﬂﬁmdmdﬂqﬂhﬂ
Consiglio di Amministrazions, dopo anpa ed ssurienle dacussioas, all'umasninie
DELIBERA

. dim@-]%imﬁ%ﬂmﬁﬁihmﬁmm.hmlmﬁ
SOprE cSpostl, per un prezzo pasi & Euro 100.000;

" ﬁnmﬂmmmﬁth?mmmmmLmﬂhuth1m,
mmﬁmiﬂmnﬂqﬂwmﬂmmmbﬂmmem
md-m&mmﬂumnmwﬂwﬁmmwﬁmwﬂﬂmm
a sotioscrivers ie hone & per comto di Servizi Ialia ogni ato, docum £

e —
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LIBRO dalle ADUNANZE ¢ dotle DELIBERAZION] dol CONSIGLIC di AMMINSTRAZIONE i3z2023
Sorviz ik Sp.A. Vin Sen Pletro 350, 43015 Castelinon df Soragna [Ferma) = 0. DS3180158 = P.IVA G2 144800040

Alle oce 11515, casendo termintly |a tratazions depli argomenti paeti sWaedine de! giomn 2 non svends neoen dlbo
chiesio 1n parals, il Presidente dickinrs chives 1s scdts,

IL SEGRETARIO
'EPHHMJ&h_f
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ETUDD MOTARILE
J HWE#HHALI
A - Via Verdl, &
Tel. 0521. 228055 . gy, uszrmm
Partite IVA 02470420543

Repertatio n. 79622
ﬁﬂnﬁmunmmmnnﬂmﬁm&Hmmemﬂ mmlmladdmmm Parma che

‘v, quinto soprs legpes he estralla dalls pugina 156 alla paging |82 del Libro dele Adunanms :ddkhhhnaﬂmbm{'-um

S glio di Amministrazions della soeisth:

"SERVIZIITALLA Sp.A"

oan seds lagale Emmﬂlﬁaﬁm&nm“aﬂauﬁﬁmmﬂﬂ,mdiuﬁmm:mmnmﬁm‘aimpmil
Hegistro defle Imprese i Parma: 085317601 58,
hmﬁmmnmmmmmwmmpum

En Parma, viz Verdi n. 6, il giomo ventidue giugno deersilaventitré (12.6.20231.
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LIBRI I MBLEDHJEVE DHE VENDIMEVE TE BORDIT DREHUES 168/2022
Servizi Tnlin S.p.4, Vin San Pisre 5978, 43019 Castelling di Soragas (Parma) - Kod: Fiskal 02531760158 — NIFT 02144660343

PROCESVEREAL [ BORDIT DREJTUES

TE SERVIZI ITALIA S.P.4 DATE 26 MAJ 2023
TiEL N

i
4.-\.-'."' LY 'lr""'

Sot me dat2 26 maj 2023 nE orén 09:.00 u mblodh pIﬂné-'-Si:ﬁBF ILgme té Servizi Italia S.p.A
(“ShogEria™ ose “Servizi Ttalia™) n& Castellinz di Enm@l&éﬂﬂ} ‘--IB.E Pietro, n.5%B, Bordi
Drrejtues pér ¢ vendosur mbi rendin ¢ méposhtEm & ditgs:

1. (piest ¢ hegur)
2. (piesE & hequr)
3. (pjesé ¢ hequr)
4, (pjesE e hequr)
3, {pjesé e hequr)
6. (pjesE ¢ hoqur)

7. Cedimi i pjestmarrjes g zotérohet te Sapitary Cleaning. Vendimet pérkatise dhe
pasuese.

8. (pjesE e haqur)
9. (pjesé e hequr)
10. (pjesé ¢ hequr)
11. (pjesé e hequr)

Mlegr drejtimin ¢ mbledhjes Kryetari { Bordit Drejtues, Roberto Olivi, i cili konstaton dhe v8 né
dukge se, pErvee tij jang 18 pranishém prang selis® s# Shogbrist Kishilltar®t llaria Eugenian dhe
Antonio Aristide Mastrangelo, ndérsa jané @ lidhur sipas megullave me video konference, ni
pirputhje me sa perashikohet nga neni 16.6 1 Statutit 2 shoggrisé né fugl dhe nga neni 8.2 |
Rrepullores =8 Bordit Drejtoes, Késhilltardt Michele Magagna, Umberto Zuliani, Anna Maria
Fellegara, Av. Bendetta Pinna, si edhe Kryetari | Bordit mbikEgyrés Antonio Girelli dhe
Kontrollorét Efektivé (nanfranco Milanesi dhe Elena [ottr.

Perkthwes zyrtarn Emglantina Pata
Sing ) : hs [ENGLANTINAPATA
L R LU R %3.:‘53“ ENMGLA B ZEN

e ‘”ﬁ‘ea 30 89507

E



Kryetari, pasi saktésol se pjesémarrésit nd mbledhic me video konference jané identifikuar
plotésisht dhe g ata mund t& marrin pjess n& kohs reale na trajtimin 2 géshtjeve g& jané né rend
t¢ ditds, deklaron 8 thirrur nE mitnvee & viefshme mbledhjen ¢ Bgni:rb-DrEjtu&a PEr 18 diskutuar
dhe vendosur mbi ¢&shtjet & rendit t& ditéss, \

Esht® e pranishme, prané seliss s& shogérisé, Flena Abbati né ﬁm.ki.‘iqn tE ‘FEEreEmI té Bordit
Dreftues dhe jang 8 fruar t8 marrin pjese ne punimet g E-ardu}&imjnues Drejtori 1 PErgjithshém
Andrea Gozzi, | pranishém prané selisé s¢ Shoqérisé..... p}ﬂsﬁ_{ﬂ hk:a.u:

Vetém pér pikén 7, zoti Angelo Minotta (Drejtori i Jaﬁn&nﬁihm .?ElEEIE e hequr....

.H\.T."'
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et {pulla, vula ¢ Noterit)
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Pika 7. Cedimi i pjesémarrjes g€ zotérohet te Sanitary Ehai!h;g,_#_g’iqtfng'pﬁrknlﬁe dhe
pasucse. Pl '

Ne lidhje me k&€ pikd 18 rendit 18 ditds, Krvetari i jep falén zotit Minotta i cili njeh té
pranishmil me dokumentin “Sanitary Cleaning Sh.pk.” (shtojéa & o kitlj procesverbali
parashiruar t¢ pranishméve dhe i cili perdaret pér referim pér sa nuk éshee paragitur). N& vepanti
zoti Minotla kujton se Sanitary Cleaning (“SC™} éshié njé shogéri e s& drejtés shqiptare,
themeluar né vitin 2014, q& ushtron aktivitetin ekskluzivishi né Shqiperi duke ofruar shérbime
pastrimi dhe lavanderie pér seklorin publik dhe privat, pér spitale dhe hotele. Me vendim &
Bordit Drejtues t€ dat®s 13 mars 2018 me synim pérforcimin e tregjeve ku ofrohet tashmé
shérimi me nj& oferté @ pérmban nj¥ mix 15 integruar shiérbimesh flaie dhe sterilizim)} dhe
duke gone t pranishém né Shqipsr ekskluzivishi né fushén e sterilizimit 12 hekurave, népérmjet
piesémarmjes prei 30.0% o zotErohet g@ prej witit 2015 né kapitlin & shogéris# SaniService
Shpk. u autorizua blerjz ¢ 40% & kapitalit t shogénsé “Veprimi™)

Kapitali i shoqérisé 5C ishte né varési @ drejtuesve krvesors @ Shoqériss 18 personit firik Fatas
Deliu (Shitési) por n beze € rritjes s¢ rezultateve ¢ pritura (€ Sanitary Cleaning u sinjalizua né
veganti aktiviteti dhe intercsat e njé partneri sipSrmarrés vendas, zoti Klodian Allajbeu, g
ushtron aktivitetin né sektorin spitalor dhe q& Eshis bes ortak | SC (“Partneri” dhe s¢ bashku me
Shitesin “Kundgrpala™). Veprimi parashikonte ng fakt, pérveg blertes 8 ni¢ piesémarrje ng
Shogéri nga ana e Servizi [talia (s& bashku me Kund&rpalén: “Palét™), g& Pal#t 12 nénshkruanin
né marréveshje parasociale me qéllim zhvillimin e ardhshém 18 SC.

Pelén dakordesuan nj# vierésim 100% & Sanitary Cleaning (“Equity Value™) prej 3.25 milioni
Euro dhe 18 gmimit & Pjesmarries ("Cmimi™ prej 1,30 milions euro.

Béhet me dije s¢ aktiviteti i pastrimit nisi me themelimin e shogérisé q& giat® vitit 2017, SC né
ki#té sektor veprimiarie ka regjistruar & ardhura prej reth 603 mijé euro. Mdérsa aktivitet] i
lavanderisé nisi vetm né fund t& vitit 2016 dhe n# vitin 2017 u regjistruan 180 mijé eurn 1@
ardhura n& k&té sektor. Mg 13 korrik 2018 u papua Crtimi dhe u hle njé picsémarrje e barabarte
me 0% & kapitalit «& shogérisé. Pjesa e mbetur prej 60% q& mbahet nga Kundérpala Sshts né
varésing e shoqérisé s£ té drejigs hallandze Beriny BV,

NE bazi t& planit 12 zhvillimit ekzistonte mundésia & SC 1@ pérdorte gjithe strukturén spitalore
nén drejtimin @ Partnerit, grupi American Hospital SHA (“AH") dhe wenders (5 gjeré
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mundshém kombeart, | pari mes € ciléve ai né lidhje me Spitalin Universitar Néng Tereza né
Tirang. N bazé 1€ planit 18 zhvillimit t8 dakordéeuvar mes ortakve para blerjes, u pércakiua njé
plan biznesi ekonomik pasuror 2017P-2022E i Shogerise (“Plani Fillestar™). Analizat g& ishin
beére nga konsulentdt e Servizi ltalia gjaté due diligence patén mundising & shqvrionin rezulatet
& permbledhura t& SC deri né 30 shiator 2017 dhe né kétE meényré o dhénat e paragitera mé daté
31 dhjetor 2017 duheshin konsideruar si parsprake, By pas PN

&

Zob Minotia vazhdon, duke flustroar rezultatet ekonomike té l:'_.f.:ag:ii FLﬂéﬁtm nga ku rezulton s2
ng vitin 2022 Shogéria do & zhvillonte & ardhura né thlﬂp_t%_utdhﬂn #uro, me njé Ehitda
prej 39,4%, té barabarté me 784 mij8 euro, nj@ Ebit prej 32,194 15 hatbarté me 640 mije euro
dhe njé fitim nga viti usherimor ¢ barsbarts me 27.3% g8 pérken‘iMe $44 mijé curo. Zoti
Minotta u ndal mé pas te aspektet financiare dhe relacionin financiar 15 Plasit Fillestar,

Zoti Minotta vazhdon, duke specifikuar g8, giaté pesévieqarit 201 8-2022, 8C nuk amti t&
zhvillojé aktivitetin n# baze 2 sa parashikohet te Plan i Biznesit, né fikt 5C mori plese. né foint
venture me Servizl Italia ("IV7) me géllim respektimin ¢ giithe kritereve t8 parashikuars, né
tenclerin ¢ hapur nga Spitali Universitar Néng Tereza né Tirang dhe né daté 3 shtator 2019 oferta
ekomomike paragiter nga JV, ¢ barabart® me rreth 8.7 milioné euro ng 4 viet kontraté, rezulioi té
ishte ajo mé e uléta por u pirjashtua nga Administrata Kontraktuese (“AK™), Né vijim:

- ME datd 11 tetor 2019 IV paragiti ankimim prané Komisionit pér Prokurimet Publike
("KPP") g8 me datd 10 janar 2020 u shpreh duke pranuar ankimimin dhe ripranimin e
oferiés nga ana ¢ AK;

- M@ daté 30 qershor 2020 AK pérjashiol pérséri ofenén ¢ paragiur nga IV pas ankimimit
1é shogfrisg qf ishte asifikuar & dyvta;

- Mg daig 21 korrik 2020 JV paraqiti njé ankimim 18 ri prang KPF gé mé daré 34} kornk
2020 u shpreh duke anuliuar tenderin pér mangssi proceduriale t& AK dhe duke kérkuar
shpalljen & nj& tenderi t& ri;

- Me datf 5 gusht 2020 vendimi § KPP u b€ objekt apelimi prané (ivkaiés Administrative
¢ Rrethit Tirané g pranoi rekursin dhe pezulloi vendimin e KPP gf nga ana & vat
ankimoi vendimin prang Gjykatés Administrative & Apelit;

ME daté 4 maj 2021 Gjykata vendosi né favor t8 PPC duke anulluar garén:

- ME daté 31 maj 2021 JV apeloi vendimin & anullimit t& tenderit vendim q& Eshid ende
pezull prané Gjykatés Administrative t& Apelit;

- Mg dag 15 nénwor 2022 KPP, né marréveshic me Gjykatén Administrative (& Apelit
autorizol AR-ng 1 anullonte tenderin dhe & shpallte njs @ .

Dert mé st nuk &shité njofiuar asnj& afat né lidhje me tenderin e o,

NE bazé t& Planit Fillestar, SC duhet 1 kryente aktivitet lavanderie dhe pastrimi pér gjithi
Grupin American Hospital, pérbéré nga tre spitale, sic &shig dakordésuar me Partnerin, N& &
vErieté, u nénshkrua njé kontraté Javanderie dhe pastrimi vetm me njs spital 8 AH, Ko
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kontratd umbyll me vullnet 12 klientit giats muajit maj 2022 dhe 8C nisi praktikat ligjors pér
rekuperimin & kreditit ¢ pretenduar drejt AH, q# arrin shifrén rmeth 850 mijé euro, rezultati i
s cilave &sheE | dyshimte pér shkak 1 giendjes s€ krizés s¢ thell& finansiare 18 AHL

Gjaté vitit 2022, Parmeri, pas ngjarjeve personale, shiti kioti ¢ ver & pjesémarrjeve né
kapitalin e shoqérisé SC, qé zotérohej népérmjet shogériss hnilanﬂ.ﬁm Rerinv BV, e cila dent
mé sot Ezhi€ e pérbére 40% nga Servizi lalia 3.p.A dhe 68 % rﬁga j}:nm- BV, kuotat e s8
cilés zotérohzn nga zoti Fatos Deliu dhe zoti Bekim Jata secili nga Sﬂ?*’n

SC aktualisht ka vetém njE klient, Universal Hospital of Tmurm, pi{;g g-.:lm kryen shérbimin
e lavanderisé dhe kontrata me t& skadon mé 30 qershor 2023, f{hﬁwaﬁhlﬁ ¢ bambarté me
rreth 40 mijé euro o mus;j. A

Zot Minotta paraqiti mé pas rezultatet ekonomike € periudhis 2019-2022 nga ku rezulton se né
vitin 2022 shogéria ka pasur té ardhura ni shum#n 791 mijé enro kundreit 1.993 milion euro t&
Planit Fillestar, njé Ebitda prej 12%, 1& barabart® me 95 muijé curo kundrejt 39.44% £ barahart®
me T84 mij# euro 1€ Planit Origjinal, njé Ebit prej 8.6% té barabarté me 68 mijé euro kundreit
32.1% 1€ barsbarté me 640 mij& euro t¢ Planit Fillestar dbe nje fitim nga viti ushtrimor 13
barabarté me 7.3% q& pirkon me 60 mijE euro kundrejt 27.3% 18 barubarté me 544 mijé 1& Planit
Filleszar.

Zoll Mmotta vazhdol, duke véné né dukje se, duke pasur parasvsh evolucionin e biznesit 15
mbetur q# pirbZhet nga nje klient | vetém, SC nuk do t& arrinte t# ishie & pavarur nga pikEpamja
financiare dhe do & kishte mevojE pér mhishtetjen & ardhshme t8 oriakéve. Skenar qé
parashikohej, né nj¥ kontekst racionalizimi & burimeve nga ana ¢ Servizi lalia dhe ndérkaq t&
njg vullneti pér t& mos vijuar njé biznes né 18 cilin nulk shihet njé mund&si reale, rezulton
lileujdimi i shogiriss,

Drejori i Jashtém, ilustron mé pas rugtimin akiualisht mé realist né lidhje me njé skenar
likujdimi g2 konsideron: i) mund&sing e rekuperimil t& ploté 1 aktiveve jomateriale, mundesing e
rekuperimit 62 204 18 altiveve materiale dhe & mbetjeve; (i) mos rekuperimin ¢ kredidt &
derdhur kundrejt AH. Vlergsohet n# kEt& miEnyre, njé nevojé pér likuiditet pér 1€ pérballuar gyithe
impenjimet e marra pérsipér nga shogéria prej meth 76 mijé euro, pErves mj# zhvlerfsimi nd
bilancin ¢ ndar¥ pér 1,3 million? curo dhe n¢ bilancin ¢ konscliduer me meth 1.65 milions euro.
Giithashtu, né relacion, né kufijig operativd negativé 1€ pritur, kjo diferencs vetém mund & keté
tendencén pér ("0 rritur né té ardhmen.

NE vijim, zoti Minotta v& n# dukje se SC, giaté pesiviecarit 2018-2022. muk ka amritur 18
realizoj Planin Fillestar dhe deri mé sot, ka vetém njé klient, me njé koniraté qé skadon ng 30
gershor 2023 dhe nuk parashikohen klienté & rinj né perindha afashkurtra. Gjithashny ng
giendjen aktuale:
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= Nuk mund t& parashikobet kur do & publikohet tended i o 1 Spitalit Universitar Neéné
Tereza né Tirangs;

- 5C ka njé keedit rrch 850 mij# euro drejt AH pér € cilin kan® nisar praktikat ligjore pér
rekuperimin e kreditit =

= 5L kadebi kundrejt fummitoréve dhe 18 tjerg péér rreth 260 muh:‘u.m

5 8

Duke pasur parasysh sa mé siplr, Shogéria, kontaktoi me l:rnakﬁ me‘q?.]hm gé & vlerésonte
zhvillimin dhe skenarét ¢ mundshém t¢ ardhshim (¢ SC, dui:e;' Ay nE konsiderat edhe
hipotezén e likujdimit 8 shogérisé né rast se mi dat 30 qcfs'fmr-ﬂﬂb nui-: da t& rinovohej e
vetmja kontraté né zbatim, Nit kuadrin @ vles#simeve  bifra, rezulloi ruundﬁsla nga ana e Servizi
lalia ¢ shitjes s¢ kuotss 52 vet 1 piesemarrjeve né kapitalin ¢ stmqﬂmé. Palgt, pas trataktivis
specifike, arritén njé hipotez# marréveshjeje mbi shitien ¢ 40% w SC nga Servizi ftalia
personave fiziké Fatos Deliu dhe Bekim Jata. Maréveshja parashikon pagesén e njE shume 18
barabartt me 100 mijé euro, nga t# cilat 50 mijé q& do 18 derdhen n& momentin e nénshkrimit &
cedimit t& kuotave dhe 50 mijé eurc brenda datés 31 dhjetor 2023, Duke vijuar me hipotezén e
cedimit # kuotés, do 18 amibej nga piképamja ¢ kontabilitetit njé rekuperim i pjesshém i
iovestimit fillestar pér 100 mijé euro dhe njé zhvierésim né bilancin ¢ ndard pér 1.2 milion# euro
dhe né bilancin ¢ kosnoliduar pér 1,55 milioné eurp.

Fas pyetjes s& Késhilltarit Mastransglo, zofi Motte sakidson se: {i) ¢mimi p&r blegen ©
pjesémarrjeve né SC ishie paguar nga Servizi lalia zotit Fatos Delin; (11} krediti i pretenduar nga
SC drejt AH ka 18 béjé me shérbime t8 kryera né vitin ushtrimor 2021, dhe né kée mEnyrE gjats
vitit 2022 nisén praktiket ligjore pér rekuperimin g8 vetém kohet ¢ fundit rezultoi 1 vishiire pér
t'w realizuar, duke pasur parasysh vEshtirésit® financiare 1# AH dhe Zpjatjen ¢ afateve t& procesit;
(iif} me gasa nuk do 1€ jeté e mundur pér Servizi ltalia t& maré pjesé nd garén gé do t& shpallet
nga Spitali Universitar Nénén Tereza né Tirang pasi, normalisht kErkohet qé pjestmarnésit 1
kené njé fabrike prodhimi ng territorin shqiptar.

Pas pyetjes s& Keshilliarit Mastrangelo, Kishilltari Eugeniani specifikon specifikon se drejtuesit,
deri mé daté 31 dhjetor 2022 nuk kan# parashikuar indikators 18 vecants humbjesh me vlerg si ni
lidhj= me rezultatet e realizuara nga shoqéria edhe né kuadrin e mundésisé s& fitimit & tenderit 1&
synuar pér larjen dhe marrjen me gera

Kryetari i bordit Mbikégyrés sugjeron, ng fund 1@ g& ¢ vlerBsohet kryerja e komtrollit 18
bilanceve 1& shogérive t# vlerésuara me ményrén e pasurisé neto né bilancin e konsoliduar pEr
shoqérité kryesore @ kontrollit g kané rrjet ndarkombétar,

Kryetari falenderon zotin Minotta pér paragitien e fakteve dbe nis njé debat i gjerd pas 18 cilit,
Bordi Drejtues, pas njé diskutimi t& gjeré dhe t& gjith@anshiém, n& unanimitet

VENDOS
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« T8¢ aumtorizojé Vepcimin e cedimit t&8 40% t& kapitalit 18 shogérisé Sanitary Cleaning
sh.p.k., n termat ¢ sipértreguar, kundreit njé gmimi barabart® me 100,000 suro.

» T& autorizojé Kryetarin Roberto Olivi dhe 7v. Kryetaren [laria Fugeniani. edhe vecmas
nga njéri tietri, me 1 drejtén e shprehur PEr t& calctuar dhe dﬂeguw pErfagisues edhe me
pérfagesim dhe me kompetencién per 18 dhitné mandal dhe prokura (& tretéve pér (8
permbushur sa parashikohet nga ky vendim, @ nénshkrugjé né-emr dhe pér logari 18
Servizi lalia gdo akt, dokument, kontraté dhe negocim t¢ nevojshim ose gjithsei t& duhur
pér perfeksionim e ket vendimi dhe pérmbushjen c gjithe. ... & © )

¥
.',;.

PJESE E HEQUR

Né oréa 11:15, duke qenE se pérfundon trajtimi § cBshtieve ¢ rendit 18 dités dhe duke geni se
askush Getér nuk e ka kérkuar fjalén, Kryetari deklaron seancen 18 mbyllur.

KRYETARI SERKRETARI
Roberto Olivi Elena Abbati
(firma) (firma)
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Nr. Repertori 70622

Uné i nénshkruari Carlo Maria Canali, Noter ng Parma, Dhomae N oteréve & Parmis vértato] se
sa U lexua mé sipér e kam nxjerrt nga fagia 168 der] ns fagen 182 12 libeit 18 Mhledhjeve dhe
Vendimeve t€ Bordit Drejtues t& shogéris:

“SERVIZI ITALLA S.p.A™

me seli ligiore n¢ Soragna (PR), fraksioni Castellina, via San Pietro nr398, kodi fiskal dhe

s i regjistrimit te Regjistri Tregtar 18 Parmas: 083317601 L
piesét g¥ mungojné nuk kundérshiroing sa 8shtd referuar mé sipér, f::u i :-;4
; _:.a'l.
N& Parma, via Verdi 0.6, mé date njize: e dy gershor dvmijé e njgzet e e (22.6.2023)
-
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